

**Întreținerea în timp de iarnă a drumurilor  
publice, r-nul Drochia pentru anul 2024**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTĂ

**Valoarea de deviz 1 074 281,21 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Dezapezirea și raspindirea materialului antiderapant</b>				
1	DI53A k=1,0	Curățirea părții carosabile de zăpadă afinată cu autogreder, cu grosimea de până la 30 cm	1 km	1 100,00	61,95 0,00	68 144,18 0,00
2	DI50A k=1,0	Curățirea sulurilor de zăpadă de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	95,00	269,07 0,00	25 561,89 0,00
3	DI51A	Curățirea zăpezii de pe taluz cu autogreder cu 2 treceri	1 km	235,00	269,07 0,00	63 232,04 0,00
4	DI147A k=1,0	Curățirea părții carosabile cu autospecială KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2	3 145,00	6,60 0,00	20 760,93 0,00
5	DI146B k=1,0	Raspindirea materialului antiderapant de 30 % sare pe partea carosabila cu autospecială KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	3 145,00	118,40 0,00	372 372,09 0,00
6	DI148A k=1,0	Raspindirea materialului antiderapant de 30 % sare pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2	1 295,00	128,61 14,61	166 556,22 18 926,22
7	RpDB40A k=1,0	Informări operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarnă	ora	50,00	305,31 97,72	15 265,37 4 885,77
<b>Total Dezapezirea și raspindirea materialului antiderapant</b>						<b>731 892,72</b>

Cheltuieli directe	lei	731 892,72
Asigurarea socială	24,00 %	5 714,88

Total	100,00 +	737 607,60
Cheltuieli de regie	14,50 %	106 953,10
Total	100,00 +	844 560,70
Beneficiu	6,00 %	50 673,64
Total	100,00 +	895 234,34
TVA	20,00 %	179 046,87

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**1 074 281,21  
23 811,99**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)